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M

aryja pięknie nazywana jest Królową Nieba, Przedziwną Matką, Pocieszycielką Strapionych, ale
nade wszystko Matką Miłosierdzia.  Matka Boża Miłosierdzia jest Tą, która dała światu Syna
Bożego i daje nieustannie, prowadząc do Niego wszystkich ludzi. Niepokalana Dziewica znając
wielkość łaski jaką Bóg Ją obdarzył, pokornie wyznaje w słowach skierowanych do św. Siostry
Faustyny Kowalskiej: „Jestem wam Matką z niezgłębionego Miłosierdzia Boga” (Dz. 449). 
†
   
Najpełniejsze uzasadnienie tytułu Matki Miłosierdzia podał Ojciec Święty Jan Paweł II w
encyklice „Dives in misericordia”. Pisze w niej, że Maryja jest najpierw Tą, która w sposób
wyjątkowy doświadczyła miłosierdzia, została zachowana od grzechu pierworodnego i
obdarzona pełnią łaski, by stać się Matką Syna Bożego. Dziewica z Nazaretu zgodziła się
wkomponować swoje życiowe ambicje w plan Boży, ponieważ wiedziała, że w ten sposób staje
się Służebnicą miłosierdzia Bożego dla ratowania świata. W czasie zwiastowania Maryja
wyraziła zgodę, w Betlejem porodziła Syna Bożego w ludzkim ciele i przez całe życie
uczestniczyła w objawianiu przez Niego tajemnicy miłosierdzia Bożego, aż po ofiarę, którą
złożyła u stóp krzyża. .
            W życiu Maryi widoczna jest moc Bożego miłosierdzia, które chroni od zła i pozwala osiągnąć człowiekowi pełnię rozwoju, czyli świętość.   
        
      
    

Matka Najświętsza jest Tą, która najpełniej zna tajemnicę Bożego miłosierdzia. Wie, ile ono
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kosztowało i jak wielkie ono jest. Ona głosi miłosierną miłość Boga od dnia, gdy wyśpiewała
swoje „Magnificat” na progu domu swojej krewnej Elżbiety. 
    Maryja jest Matką Miłosierdzia również z tego względu, że przez Jej pośrednictwo spływa na
świat miłosierdzie Boga w postaci wszelkich łask. Jak podkreśla Sobór Watykański II:
„Albowiem wzięta do Nieba nie zaprzestała tego zbawczego zadania, ale poprzez swoje
wielorakie wstawiennictwo ustawicznie zjednuje nam dary zbawienia wiecznego”. Dzięki swej
matczynej miłości opiekuje się wszystkimi ludźmi, a zwłaszcza pielgrzymującymi i narażonymi
na trudy i niebezpieczeństwa, póki nie zostaną doprowadzeni do szczęśliwej Ojczyzny.
    Tytuł Matki Miłosierdzia charakteryzuje Maryję jako Tą, która doświadczywszy miłosierdzia w
sposób wyjątkowy od ukrzyżowanego i zmartwychwstałego Syna, w taki sposób zasługuje na to
miłosierdzie przez całe życie, a nade wszystko u stóp krzyża swojego Syna. Ona je głosi i
wyprasza całemu światu.
            Życie Matki Najświętszej pokazuje dobitnie, że żyjemy z łaski Boga, wszystko jest darem, wszystko jest z Jego miłosierdzia.  
        
      
    Jednak, Maryja nie zatrzymuje naszego spojrzenia na sobie, tylko zwraca nas ku
Chrystusowi, przed którym sama się pochyla. Najświętsza Matka pragnie, by w centrum uwagi
było Boże Miłosierdzie, najpełniej objawione w Jezusie, które trwa „z pokolenia na pokolenie”
(Łk 1,50). 
    Bogurodzica jest Matką Miłosierdzia dla nas, dla całej diecezji grodzieńskiej od momentu jej
erygowania w 1991 roku. W tym trudnym czasie, gdy cały świat walczy z pandemią
koronawirusa jest Ona dla całej ludzkości znakiem wielkiej nadziei.
    Zawierzmy Ostrobramskiej Pani nasze losy. Prośmy Ją, aby nigdy nie przestawała zwracać
ku nam swoich miłosiernych oczu. Niech słodycz Jej spojrzenia nam zawsze towarzyszy,
abyśmy wszyscy potrafili odkryć radość z czułości Boga.
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